
 

9506/17   er/SS/rz 1 
 DG G 3A  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2017 m. gegužės 24 d. 
(OR. en) 
 
 
9506/17 
 
 
 
 
COMPET 430 
MI 441 
ETS 42 
DIGIT 145 
SOC 418 
EMPL 325 
CONSOM 224 
CODEC 886 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2016/0398 (COD)  

  

 

ATASKAITA 
nuo: Pirmininkaujančios valstybės narės / Tarybos generalinio sekretoriato 
kam: Tarybai 
Ankstesnio 
dokumento Nr.: 

 
9020/17 COMPET 320 MI 395 ETS 36 DIGIT 127 SOC 321 EMPL 241 
CONSOM 195 CODEC 773 

Komisijos dok. Nr.: 5278/17 COMPET 21 MI 31 ETS 2 DIGIT 5 SOC 15 EMPL 11 CONSOM 
10 CODEC 34 IA 6 

Dalykas: Pasiūlymas dėl EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS 
dėl Direktyvos 2006/123/EB dėl paslaugų vidaus rinkoje įgyvendinimo 
užtikrinimo, kuria nustatoma pranešimo apie leidimų išdavimo tvarką ir 
reikalavimus, susijusius su paslaugų teikimu, procedūra ir kuria iš dalies 
keičiama Direktyva 2006/123/EB ir Reglamentas (ES) Nr. 1024/2012 dėl 
administracinio bendradarbiavimo per Vidaus rinkos informacinę sistemą 
– Bendras požiūris 

  

I. ĮVADAS 

1. 2017 m. sausio 10 d. Komisija pateikė pasiūlymą dėl Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

dėl Direktyvos 2006/123/EB dėl paslaugų vidaus rinkoje įgyvendinimo užtikrinimo, kuria 

nustatoma pranešimo apie leidimų išdavimo tvarką ir reikalavimus, susijusius su paslaugų 

teikimu, procedūra ir kuria iš dalies keičiama Direktyva 2006/123/EB ir Reglamentas (ES) 

Nr. 1024/2012 dėl administracinio bendradarbiavimo per Vidaus rinkos informacinę sistemą1. 

                                                 
1 Dok. 5278/17 + ADD1, ADD2 - COM (2016) 821 final. 



 

9506/17   er/SS/rz 2 
 DG G 3A  LT 
 

 

2. Nuo pasiūlymo pateikimo Maltos pirmininkavimo laikotarpiu Tarybos Konkurencingumo ir 

augimo darbo grupė (vidaus rinka) jį nagrinėjo septyniuose posėdžiuose. Prie pasiūlymo 

pridėtas poveikio vertinimas buvo išnagrinėtas 2017 m. sausio 25 d. ir keletas delegacijų 

paprašė pateikti papildomų patikslinimų, susijusių su duomenimis ir svarstomomis 

galimybėmis. 

3. Europos Parlamento Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas (IMCO) dar nebalsavo dėl 

savo pranešimo dėl pasiūlymo ir dėl šios priežasties Europos Parlamentas dar nėra pateikęs 

nuomonės per pirmąjį svarstymą. 

4. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų komitetas savo nuomonės dar nepateikė. Regionų 

komiteto nuomonės Taryba neprašė. 

II. PASIŪLYMAS 

5. Šis pasiūlymas dėl direktyvos yra Paslaugų dokumentų rinkinio – pasiūlymų dėl teisėkūros 

procedūra priimamų aktų, kuriais siekiama supaprastinti galimybes bendrovėms ir 

specialistams teikti paslaugas visoje ES, – dalis. Pats Paslaugų dokumentų rinkinys yra 

svarbus bendrosios rinkos strategijos, kurią Komisija pateikė spalio 28 d., elementas. 

Bendrosios rinkos strategijai pritarė Europos Vadovų Taryba, kuri 2016 m. birželio 28 d. 

paragino „įvairias Komisijos pasiūlytas bendrosios rinkos strategijas, be kita ko, dėl 

energetikos, ir veiksmų planus užbaigti ir įgyvendinti ne vėliau kaip 2018 m.“. 

6. Siūloma direktyva siekiama patobulinti Direktyva 2006/123/EB (Paslaugų direktyva) 

nustatytą pranešimo tvarką nustatant naują tvarką, pagal kurią valstybės narės ir Komisija 

dirbtų kartu, siekdamos užkirsti kelią diskriminacinės, nepagrįstos ir neproporcingos leidimų 

išdavimo tvarkos ir (arba) tam tikrų reikalavimų, susijusių su Direktyva 2006/123/EB 

nustatymui valstybėse narėse. Leidimų išdavimo tvarka ir reikalavimai, kuriems taikoma ši 

direktyva, yra tie, kurie patenka į Direktyvos 2006/123/EB taikymo sritį. 



 

9506/17   er/SS/rz 3 
 DG G 3A  LT 
 

 

III. DABARTINĖ PADĖTIS 

7. Per derybas darbo grupės lygmeniu pirmininkaujančios valstybės narės kompromisinis tekstas 

buvo gerokai pakeistas palyginti su pirminiu Komisijos pasiūlymu, atsižvelgiant į valstybių 

narių pateiktas pastabas ir iškeltus joms rūpimus klausimus. Buvo siekiama užtikrinti poreikio 

sugriežtinti dabartinę pranešimo tvarką ir poreikio laikytis proporcingumo ir subsidiarumo 

principų, visų pirma nacionalinių parlamentų ir nacionalinių administracinių institucijų 

prerogatyvų, pusiausvyrą. 

8. Pirmininkaujančios valstybės narės kompromisinis tekstas2 2017 m. gegužės 19 d. buvo 

pateiktas Nuolatinių atstovų komitetui. Šiame posėdyje pirmininkaujanti valstybė narė 

pasiūlė dar iš dalies pakeisti jos parengtą kompromisinį tekstą, kad būtų užtikrinta 

susirūpinimą keliančių klausimų pusiausvyra. Dabartinis po posėdžio parengtas tekstas 

išdėstytas dok. 9507/17. Naujausią kompromisinį tekstą Nuolatinių atstovų komitete didelė 

delegacijų dalis įvertino palankiai, tačiau keletas delegacijų vis tiek pareiškė tikrinimo išlygas 

dėl posėdžio metu iš dalies pakeisto teksto. 

9. Atsižvelgiant į tai, Nuolatinių atstovų komitetas susitarė perduoti iš dalies pakeistą ir 

dok. 9507/17 išdėstytą tekstą Konkurencingumo tarybos 2017 m. gegužės 29 d. posėdžiui, 

siekiant susitarti dėl bendro požiūrio. 

IV. IŠVADA 

10. Tarybos prašoma: 

– patvirtinti bendrą požiūrį, kuris išdėstytas dok. 9507/17; 

- įgalioti pirmininkaujančią valstybę narę pradėti neformalias diskusijas su Europos 

Parlamento atstovais, siekiant išnagrinėti galimybes susitarti per pirmąjį svarstymą. 

 

                                                 
2 Dok. 9020/17. 


	– patvirtinti bendrą požiūrį, kuris išdėstytas dok. 9507/17;

